
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 03 / 2022 

DATUM: 20.4. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová (SB), Jaromír Labonek (JL), Anna Malá (AM), Renáta  Řehořová (RŘ), 

Barbora Svatošová (BS), Martin Vlk (MV), Vladimír Zeman (VZ),  
Lenka Šotolová (LŠ) - příchod 11.10 hod  

 
Omluveni: Jan Chrudimský (CH), Petr Gryga (PG), Zuzana Mohylčáková (ZM), Jan Pravda (JP),  
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) 
 informace o hospodaření ČGF za rok 2021 
 ostatní zprávy sekretariátu 

3. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 3. verze 
4. Žádost o přijetí za kolektivního člena ČGF - SK Mníšecko, z.s. 
5. Sps, SCM, VSCM, OSpS 2022 

 návrh seznamu sportovních středisek na rok 2022 
 návrh seznamu zařazených sportovců na rok 2022 

6. Zprávy z technických komisí 
7. Různé 

 nové sídlo ČGF (kancelářské prostory) 
 strategie rozvoje ČGF 
 kandidatura na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice  

______________________________________________________________________________ 
 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil v 10.00 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/20-04-2022   VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 02/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 16.3.2022. 

(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Řehořová, J. Chrudimský, předsedové TK          T: 31.5.2022 
 Úkol trvá        T: 28.2.2022 

        
 
 



 

- 2 - 
 

Úkol 4-09-02-2022      Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
 Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
 Úkol trvá  
 
Úkol 1-16-03-2022    Rozeslat zástupcům sportovních středisek (SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA) 

pozvánky na oponentní řízení. 
 Z: Řehořová, sekretariát ČGF                T: 31.3.2022 
 Úkol splněn 

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Národní sportovní agentura (NSA) - Dotační programy 2022  

 
Výzva č. 18/2021 „Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022“. 
Žádost podána  4.4.2022. Celková výše požadované dotace 33.792.422 Kč z toho: 
14.341.272 Kč organizace činnosti, 13.588.140 Kč, talentovaná mládež, 5.863.000 Kč reprezentace ČR   
 
Výzva č. 8/2022 „Významné sportovní akce 2022“.   
Žádost ČGF nepodávala. Důvodem nepodání žádosti je skutečnost, že u uvažovaných VSA (Závod OH 
nadějí ve sportovní gymnastice a Mezinárodní závod přátelství ve skocích na trampolíně) nebyla splněna 
jedna ze základních podmínek čerpání dotace, kdy předmětem podpory jsou významné sportovní akce, 
jejichž celkové náklady činí alespoň 2.000.000 Kč. 
 
Výzva č. 9/2022 „Významné sportovní akce mimořádné důležitosti 2022“.  
Žádost ČGF nepodávala. 
 

-  Český olympijský výbor (ČOV)  
  
- Programová konference ČOV (18.2.2022, Praha)  

Za ČGF se zúčastnil předseda MV. ČOV prezentoval svou činnost, aktivity a projekty, na kterých mohou 
participovat také sportovní svazy.  

 
- Mentoringový program pro ženy ve sportu   

Pořádá Komise pro rovné příležitosti  ve sportu a Česká trenérská akademie ve spolupráci s neziskovou 
organizací Odyssey. Termín pro zaslání jmen navržených kandidátek byl pro malý zájem prodloužen            
do 1.4.2022. ČGF nevyužije možnost navrhnout jména kandidátek pro účast v programu. 

 
- Konference „Jednotná prezentace republiky ve sportu doma i v zahraničí“ (28.4.2022, Praha) 

Pořádáno ve spolupráci s MZV ČR za účasti zástupců českých sportovních svazů a institucí na téma 
Czechia vs. Czech Republic. Za ČGF se zúčastní generální sekretář RS. 

 
- Plénum ČOV (10.5.2022, Praha)  

Za ČGF se zúčastní generální sekretář RS.  
 

- Mezinárodní konference „Mosty“ (12.5.2022, Praha)  
Pořádáno Českou trenérskou akademií ČOV.  
Možnost přihlášky: https://treneri-registrace.olympijskytym.cz/home/registration/4 

 
- Trenérka, cvičitelka roku 2021:  

Termín uzávěrky do 25.4.2022. Letos je ocenění vypsáno v následujících kategoriích: Dobrovolná 
celoživotní činnost trenérky/cvičitelky, Profesionální trenérka/cvičitelka s mimořádnými dlouhodobými 
úspěchy, Objev roku/mimořádný úspěch, Ocenění za přínos sportu žen  a Silnější pro život.  
VV ČGF schválil nominaci Renáty Řehořové. RS dále požádal předsedy TK o zaslání dalších případných 
nominací nejpozději do 24.4.2022.  
 

Usnesení 2/20-04-2022   VV ČGF schválil nominaci Renáty Řehořové na ocenění Trenérka, cvičitelka 
roku 2021. 

(pro-proti-zdr.: 5-0-2) 



 

- 3 - 
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (12.4.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-12-4-2022.html 
- Zpravodaj ČUS č. 3/2022: https://www.cuscz.cz/files/3056ZGM.pdf 
- Termín a místo 40. VH ČUS: 22.6.2022, SC Nymburk 

 
Usnesení 3/20-04-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 

 
 Zahraniční agenda (FIG a EG) 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 

 
- Termín a místo 1. MS v parkouru: 14.-16.10.2022, Tokio (JPN) 
- MOV schválil klíčové body kvalifikace SGM, SGŽ, TRA a RG na OH 2024 v Paříži 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - on-line školení a zkoušky mezinárodních rozhodčích FIG 

 
- 16.3.2022 aerobik: absolvovalo 10 rozhodčí (2x kat. 2, 8x kat. 4) 

 
 European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  

 
- RUS NF se odvolala ke Sportovní arbitráži (CAS) v Lausanne ve věci zákazu startu jejich gymnastů                   

a gymnastek na soutěžích pořádaných EG. 
 

Usnesení 4/20-04-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG. 
 
 Informace o výsledku hospodaření ČGF za rok 2021 

 
VZ a RS upřesnili odhad předběžného výsledku hospodaření ČGF za rok 2021 a informovali o stavu 
přípravy účetní závěrky ČGF za rok 2021 a s ním souvisejícího daňového přiznání za rok 2021. Dokončuje 
se inventarizace majetku a vyúčtování dotací HLMP za rok 2021 (do 30.4.2022). 

 
Usnesení 5/20-04-2022    VV ČGF bere na vědomí informace o předběžném výsledku hospodaření ČGF 

za rok 2021 a vyúčtování dotací HLMP za rok 2021. 
 
 Ostatní zprávy sekretariátu  

 
-  Dotace Magistrátu hlavního města Prahy 2022  

 
160.000 Kč - Czech Aerobic Open 2022 (8.-10.4.2022, Sportovní centrum Řepy, Praha) 
  90.000 Kč - Mezinárodní Mistrovství ČR v akrobatické gymnastice (25.-26.11.2022, Praha) 
 

- Světové hry,  7.-17.7.2022 v Birminghamu (USA) 
RS seznámil VV ČGF s nominací TK PAR: 
Chromeček Martin (speed run), Měrková Adéla  (free style), Honzek Martin (trenér),  
Korec Jan (rozhodčí), Pravda Jan (tým manažer) 
 

- Registrace ukrajinských gymnastů a gymnastek (registrovaní závodníci a závodnice) 
 
VV ČGF s ohledem na trvající válečný konflikt na Ukrajině projednal a odsouhlasil možnost startu 
ukrajinských gymnastů a gymnastek pobývajících na území ČR v soutěžích pořádaných nebo 
vyhlašovaných ČGF. Zároveň VV ČGF rozhodnul pro rok 2022 o prominutí poplatku za registrované 
závodníky a závodnice v případě ukrajinských gymnastů a gymnastek pobývajících na území ČR.  
 

Usnesení 6/20-04-202 VV ČGF rozhodl pro rok 2022 o možnosti účasti ukrajinských gymnastů               
a gymnastek (pobývajících na území ČR) v soutěžích pořádaných nebo 
vyhlašovaných ČGF (včetně mistrovských soutěží) a zároveň rozhodl pro rok 
2022 o prominutí registračního poplatku při registraci ukrajinských 
gymnastů a gymnastek.    

(pro-proti-zdr.: 7-0-0)     



 

- 4 - 
 

3. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 3. verze 
 

VV ČGF projednal 3. verzi rozpočtu na rok 2022 zohledňující výši dotace na mezinárodní sportovní akce 
obdržené od MHMP na rok 2022 (250.000 Kč).  
 
3. verze rozpočtu nadále počítá v oblasti dotací ze státního rozpočtu s celkovou částkou ve výši roku 2021 
(28.160.328 Kč) a v oblasti vlastních zdrojů s částkou ve výši 2.240.000 Kč (startovné, registrační a 
evidenční poplatky, účastnické poplatky za semináře a školení trenérů a rozhodčích, úroky).  
 
Konečnou verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 projedná VV ČGF po obdržení Rozhodnutí NSA o výši 
přiznané dotace na činnost ČGF na rok 2022.  
 

Usnesení 7/20-04-2022 VV ČGF bere na vědomí 3. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022. 
    
 
4. Žádost o přijetí za kolektivního člena ČGF - SK Mníšecko, z.s 
 

VV ČGF projednal žádost spolku SK Mníšecko, z.s. (IČ: 08550395) a na základě doručených podkladů 
včetně aktuální verze stanov spolku odsouhlasil jeho přijetí za nového kolektivního člena ČGF. 

 
Usnesení 8/20-04-2022   VV ČGF rozhodl o přijetí spolku SK Mníšecko, z.s. (IČ: 08550395 ) za nového 

kolektivního člena ČGF v okamžiku zveřejnění upravených stanov                               
ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze. 

(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 
 
5. SpS, SCM, VSCM, OSpS 2022 
 

RŘ seznámila VV ČGF s průběhem a výsledky oponentního řízení, které proběhlo formou on-line video 
konferenčních hovorů ve dnech 12.-14.4.2022. Z oponentního řízení pořídila RŘ zápis, který obdrželi 
členové VV ČGF společně s návrhem seznamu sportovních středisek na rok 2022 včetně seznamu 
zařazených sportovců.     
 
VV ČGF projednal a schválil návrh seznamu sportovních středisek na rok 2022 a návrh seznamu 
zařazených sportovců na rok 2022 doplněný o Michala Kopeckého (Gymnastika Zlín), který bude zařazen 
do SCM SGM při T.J. Sokol Brno I (viz příloha č. 1 zápisu). 
 
Předsedkyně TK AKR a předseda TK TG doplní nejpozději do 30.4.2022  podklady žádosti o zřízení OSpS 
na rok 2022. 
 
Případné zřízení SA včetně případné úpravy podmínek pro zařazovaní sportovců do SA a úpravy způsobu 
výpočtu výše finanční podpory na činnost SA budou projednány VV ČGF po oznámení výše dotace              
na zajištění talentované mládeže na rok 2022 ze strany NSA, nejpozději však do 30.6.2022.   
 

Usnesení 9/20-04-2022  VV ČGF schválil seznam sportovních středisek na rok 2022 a seznam 
zařazených sportovců na rok 2022 doplněný o M. Kopeckého (Gymnastika 
Zlín).    

(pro-proti-zdr.: 6-1-1) 
 
 
6. Zprávy z technických komisí 

  
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
- Školení rozhodčích skoků na trampolíně pro OH cyklus 2022-2024   

(5.-6.3.2022 - Rožnov pod Radhoštěm, 19.-20.3.2022 - Praha) předpokládaná účast 40-50 osob 
  
VZ informoval dále o činnosti TK TRA za uplynulé období. 
 
 



 

- 5 - 
 

- Nominace ME/MEJ ve skocích na trampolíně, 29.5.-6.6.2022, Rimini / ITA 
senioři (J):Aneta Hrudová, Max Křivanec, Matyáš Novák, Adam Sült, Anna Tyllerová, Pavel Věchet  
senioři (SY): Aneta Hrudová/Anna Tyllerová, Max Křivanec/ Pavel Věchet, Matyáš Novák/ Adam Sült 
 
junioři (J): Oliver Červinka, Victoria Dornay, Daniel Heteš, Michaela Juříčková, Lukáš Kubík,  
                 Zora Loskotová, Matouš Mráz, Adéla Žirovnická  
junioři (SY): Oliver Červinka/Lukáš Kubík, Daniel Heteš/Matouš Mráz,  
                    Victoria Dornay/Michaela Juříčková, Zora Loskotová/Adéla Žirovnická  
 
trenéři: Petr Dufek, Marcela Šefrová, Petra Juříčková, rozhodčí: Marie Mišáková, Martina Řehořová 
vedoucí výpravy: Petra Juříčková 
 
 

Usnesení 10/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí nominaci na ME/MEJ 2022 v Rimini (ITA) a informace 
o činnosti TK TRA za uplynulé období.  

 
 

 Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
 

AM informovala o činnosti TK AKR za uplynulé období.  
 

Usnesení 11/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AKR za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise aerobiku (TK AER) 
 

BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období: 
 
- Průběh mezinárodního závodu Czech Aerobic Open 2022 (8.-10.4.2022, SC Řepy, Praha)  

Závod byl zařazen do mezinárodního sportovního kalendáře FIG a zúčastnilo se ho ??? sportovců                   
z 10 zemí (AUS, AUT, AZE, BUL, CZE, ESP, GER, MDA, SVK, TUR).  
 
Výsledky Czech Aerobic Open: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2283 
Výsledky Mistrovství ČR: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2498 
 

- Slovak Aerobic Open, 1.-3.4.2022, Bratislava / SVK  
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2313 
 

- MZ 12. Internationaler Aerobic-Wettkampf 30.4.-1.5.2022, Eisenberg / GER  
 
 

 
Usnesení 12/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období:  
 
- Školení rozhodčích SGŽ I., II. a III. třídy pro OH cyklus 2022-2024 

Vyškoleno prozatím celkem 368 rozhodčích (49 rozh. I. třídy, 24 rozh. II. třídy, 295 rozh. III. třídy). 
 

- Letní světová universiáda, 27.6.-3.7.2022, Chengdu /CHN 
Komise rozhodčích navrhla FIG jako rozhodčího Daniela Marchlíka, který však nebyl FIG nominován. 

 
- Nominace FIG World Challenge Cup, 9.-12.6.2022, Osijek / CRO 

Aneta Holasová (PŘ, BR, KL, PR), Lucie Maříková (BR, KL, PR), Dominika Ponížilová (PŘ) 
trenéři: Jiří Fiřt, Veronika Lukášová, rozhodčí: Jana Všetečková 
 



 

- 6 - 
 

- Nominace FIG World Challenge Cup, 16.-19.6.2022, Koper / SLO 
Daniela Hálová, Sabina Hálová, Dominika Ponížilová (PŘ), Lucie Trnková ( 
trenéři: Veronika Lukášová, Jana Novotná, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Renáta Řehořová 
 

 
Usnesení 13/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí nominace na FIG World Challenge Cup  v Osijeku 

(CRO) a v Koperu (SLO) a informace o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 

JL informoval o činnosti TK SGM za uplynulé období. 
 
- Letní světová universiáda, 27.6.-3.7.2022, Chengdu /CHN 

Komise rozhodčích navrhla FIG jako rozhodčího Jiřího Urbánka, který byl FIG nominován (E). 
 

Usnesení 14/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK SGM za uplynulé období.  
 

 
 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 

 
SB informovala o činnosti KEM za uplynulé období. 
  
 

Usnesení 15/20-04-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KEM za uplynulé období.  
 
 
7. Různé 
 

 Nové sídlo ČGF (kancelářské prostory) 
 
MV seznámil členy VV ČGF s možností pronájmu nových reprezentativních prostor jako sídla ČGF 
v Michnově paláci v Praze (Malá Strana). 
 

Usnesení 16/20-04-202 VV ČGF bere na vědomí informaci o možnosti pronájmu prostor v Michnově 
paláci v Praze jako nového sídla ČGF a zároveň pověřil VR ČGF  po prohlídce 
prostor rozhodnutím o uzavření případné nájemní smlouvy.   

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 

 
 Strategie rozvoje ČGF  

 
MV seznámil členy VV ČGF se záměrem vypracování komplexní strategie rozvoje ČGF včetně 
komunikační strategie ve spolupráci se společností Raul s.r.o., jejímž cílem by mělo být zviditelnění ČGF 
ve veřejném prostoru, pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice mužů a žen v Brně a minimálně 
zdvojnásobení rozpočtu ČGF do roku 2028. Předpokládaná výše nákladů na vypracování komplexní 
strategie činí 465.850 Kč vč. DPH. 
 
VV ČGF po diskusi odsouhlasil uvolnění z rozpočtu ČGF částku v maximální výši 465.850 Kč vč. DPH 
pro účely zpracování komplexní strategie rozvoje ČGF. Zároveň VV ČGF rozhodl, že v případě 
výrazného snížení dotace NSA na rok 2022 ve srovnání s rokem 2021 dojde k zastavení prací                
na přípravě strategie v 1. fázi, kdy se předpokládají celkové náklady ve výši 242.000 Kč vč. DPH.  
 

Usnesení 17/20-04-202 VV ČGF odsouhlasil uvolnění částky v celkové výši 465.850 Kč pro účely 
zpracování komplexní strategie rozvoje ČGF s tím, že v případě, že dojde 
k výraznému snížení dotace NSA na rok 2022 oproti roku 2021, dojde 
k zastavení prací na přípravě strategie v 1. fázi (max. 242.000 Kč vč. DPH). 

(pro-proti-zdr.: 7-0-1) 
 



 

- 7 - 
 

 Kandidatura na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice  
 
MV informoval o stavu přípravy podání kandidatury na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice v Brně 
včetně zajištění vratné kauce ve výši 20.000 Eur (cca 500.000 Kč) a požádal VV ČGF o uvolnění částky 
ve výši 30.000 Kč z rozpočtu ČGF na přípravu dokumentace pro uvedenou kandidaturu.      
 

Usnesení 18/20-04-202 VV ČGF odsouhlasil uvolnění částky ve výši 30.000 Kč z rozpočtu ČGF                    
na přípravu dokumentace pro kandidaturu na pořádání ME 2025 ve sportovní 
gymnastice v Brně. 

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 20.4. 2022  
 
 


